



Con la presente si dichiara che il seguente l'articolo:

- Pellicola MAURY'S in rotolo da mt.50

Identificato dal codice:

- 066PEMAURYS

Fornito da RAPID S.p.A.

## È CONFORME

alle seguenti disposizioni relative ai materiali e oggetti destinati al contatto con gli alimenti (MOCA):

- Regolamento (CE) 1935/2004 e SMI riguardante i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari
- Regolamento (CE) 2023/2006 e SMI sulle buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari
- Regolamento (UE) 10/2011 e SMI riguardante i materiali e gli oggetti di materia plastica destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari
- D.M. 21/03/1973 e SMI Disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili, destinati a venire in contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale.
- *Code of Federal Regulations (CFR)* Titolo 21: Prodotti alimentari e droghe - Capitolo I, Sottocapitolo B:
  - Parte 175 ADDITIVI ALIMENTARI INDIRETTI: ADESIVI E COMPONENTI DEI RIVESTIMENTI  
Sez. 175.300 Rivestimenti resinosi e polimerici.
  - Parte 177 ADDITIVI ALIMENTARI INDIRETTI: POLIMERI  
Sez. 177.1520 Polimeri olefinici.
  - Parte 178 ADDITIVI ALIMENTARI INDIRETTI: COADIUVANTI E SANIFICANTI  
Sez.178.2010 Antiossidanti e / o stabilizzanti per polimeri.  
Sez.178.3750 Lubrificanti con contatto accidentale con alimenti.

RAPID S.p.A.

Via Commercio 4/6 Calcinato (BS)

P.IVA e C.F 01551070988

Tel. 030 9985044 Fax 030 9985057





Si dichiara, inoltre, che l'articolo sopracitato, secondo quanto indicato dal fornitore potrebbe contenere i seguenti additivi sottoposti a restrizione:

Monomeri / additivi	PM	Limite Migrazione Specifica (mg/Kg)
Esafluoropropilene	18430	0.01
Fluoruro di vinilidene	26140	5
3-(3,5-di-terz-butil-4-idrossifenil) propionato di ottadecile	68320	6
Zinco	/	5

Sulla base delle dichiarazioni del fornitore si dichiara che l'articolo sopracitato potrebbe contenere i seguenti Additivi Dual Use:

CAS-Nr.	E-Nr.
0014807-96-6	E 553B
-	E 170
0007631-86-9	E 551
0000059-02-9, 0010191-41-0	E 307
0009004-65-3	E 464
0001336-21-6	E 527
0006132-0403	E 331
0000077-92-94	-

Secondo quanto dichiarato dal fornitore, la pellicola in PE è stata prodotta senza utilizzare le seguenti sostanze:

- Bisfenolo A (BPA)
- Ftalati
- Allergeni (Allegato II del Regolamento UE n. 1169/2011)

I limiti di migrazione globale sono stati valutati in base al Regolamento (UE) n 10/2011, in presenza delle seguenti condizioni

- Massimo tempo di contatto: 10 giorni
- Temperatura: 40°C
- Simulanti: Etanolo al 10% v/v (A) Acido acetico 3% p/v (B) Olio di Oliva rettificato (D2)
- Rapporto Superficie / Volume: 6 dm<sup>2</sup>/ Kg

RAPID S.p.A.

Via Commercio 4/6 Calcinato (BS)

P.IVA e C.F 01551070988

Tel. 030 9985044 Fax 030 9985057





INDICAZIONI e AVVERTENZE

La pellicola può essere utilizzata per la conservazione di tutti gli alimenti a temperatura ambiente o refrigerata.

Al fine di preservare le proprietà fisiche e meccaniche, si raccomanda di conservare il film ad una temperatura tra i 15 e 30°C.

Si raccomanda di NON utilizzare la pellicola nel forno tradizionale, microonde, infrarossi o multifunzione

L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché dell'idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

Questa dichiarazione ha validità di 2 anni a partire dalla data riportata in calce e dovrà essere sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale, in grado di mutare alcuni requisiti essenziali relativi alla conformità, o nel caso in cui vengano emanati aggiornamenti dei riferimenti legislativi citati.

Calcinato, 18/02/2021

Responsabile Assicurazione Qualità

Marika Papa

RAPID S.p.a.  
Via Commercio 4/6  
25010 Ponte S. Marco  
Elegni (Tolentino)  
P.Iva e C.F. 01551070988

RAPID S.p.A.

Via Commercio 4/6 Calcinato (BS)

P.IVA e C.F. 01551070988

Tel. 030 9985044 Fax 030 9985057



